
 

 
Pg. 1 

QUINTA FEIRA – 07 DE MARÇO DE 2024 

 
 

PORTARIA N.º 024/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). ERINALDO PROCÓPIO DE OLIVEIRA, servidor do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando 

suas funções na Escola Municipal Gabriel Alves Teixeira, porte 1 e Raimundo 

Pereira, porte 1, nas Comunidades Sítio Retiro e Sítio Minador do município de 

Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 025/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). JAKELINE SOUZA DA SILVA, servidora do quadro 

efetivo desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções 

na Escola Agostinho Justo de Sousa, porte 1, na Comunidade Sítio São Gonçalo, do 

município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 026/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). JOSEANE DE SOUZA MENDONÇA, servidora do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de AUXILIAR DE SERV. GERAIS, para o 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, preenchidos 

os requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola João Heleno de Maria, 

porte 3, na Comunidade Sítio Serra Feia, do município de Cacimbas, pertencente ao 

município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 027/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). VILANI OLIVEIRA DA SILVA, servidora do quadro 

efetivo desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções 

na Escola Manoel Alexandre de Araújo, porte 1, na Comunidade Sítio Fundamento 

de Cima, do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 028/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). MARIA CLESSIDALVA VILAR ALMEIDA LIMA, 

servidora do quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, 

para o CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. 

Desempenhando suas funções na Escola Rinalda Paz da Silva, porte 2, no Distrito 

de São Sebastião, do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas 

– PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 
 

PORTARIA N.º 029/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 



 

 
Pg. 2 

QUINTA FEIRA – 07 DE MARÇO DE 2024 

 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). GILKELINE DE HOLANDA MELO, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Vereador Manoel de 

Almeida, porte 3, no Distrito de São Sebastião, do município de Cacimbas, 

pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 030/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). MARIA RILVA MACIEL PEREIRA, servidora do quadro 

efetivo desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, vinculado à Secretaria 

Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções 

na Escola Francisca Maria da Silva, porte 2, na Sede do município de Cacimbas, 

pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 031/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). LUZIMARRY DOS SANTOS TEIXEIRA, para o 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, preenchidos 

os requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Quilombola José Inácio, 

porte 1, no Comunidade Sítio Chã do município de Cacimbas, pertencente ao 

município de Cacimbas – PB. 
 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 032/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR o Sr(a). WILIAN SOUZA JUVINO, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola João Heleno de Maria, 

porte 3, no Comunidade Sítio Monteiro do município de Cacimbas, pertencente ao 

município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 033/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). JOSEANE SATURNO DOS SANTOS, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Tertulino Cunha, porte 

3, na Sede do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 034/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). FABIO JUNIOR MARQUES PEREIRA, servidor efetivo 

desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR ADJUNTO, símbolo DEA-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Tertulino Cunha, porte 

3, na Sede do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 



 

 
Pg. 3 

QUINTA FEIRA – 07 DE MARÇO DE 2024 

 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 035/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). VAMBERTO FERREIRA DA SILVA, servidor efetivo 

desta Edilidade, no cargo de PROFESSOR CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR ADJUNTO, símbolo DEA-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Joaquim Cassiano Alves, 

porte 3, na Sede do município de Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – 

PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 036/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). ELIENE FERREIRA JUSTINO DOS SANTOS, para o 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR ADJUNTO, símbolo DEA-C, 

preenchidos os requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação 

do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola João Heleno 

de Maria, porte 3, na Comunidade Sítio Monteiro do município de Cacimbas, 

pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 
 

PORTARIA N.º 037/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). RAFAELA BORGES SIMÃO, para o CARGO 

COMISSIONADO DE DIRETOR ADJUNTO, símbolo DEA-C, preenchidos os 

requisitos necessários, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município 

de Cacimbas/PB. Desempenhando suas funções na Escola Vereador Manoel de 

Almeida, porte 3, no Distrito de São Sebastião do município de Cacimbas, 

pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 038/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). JOSÉ WILIAN OLIVEIRA DA SILVA, servidora do 

quadro efetivo desta Edilidade, no cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, para o 

CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR TITULAR, símbolo DET-C, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. Desempenhando 

suas funções na Creche Municipal, porte 2, localizada na Sede do município de 

Cacimbas, pertencente ao município de Cacimbas – PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

PORTARIA N.º 039/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). ELANI ALVES FERREIRA, servidora do quadro efetivo 

desta Edilidade, no cargo de PROFESSORA CLASSE “A”, para o CARGO 

COMISSIONADO DE SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, símbolo CC-1, vinculado à 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Cacimbas/PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 



 

 
Pg. 4 

QUINTA FEIRA – 07 DE MARÇO DE 2024 

 

PORTARIA N.º 040/2024 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, 

ESTADO DA PARAÍBA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS 

PELA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DA 

PARAÍBA, LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS-PB, e Lei da 

estrutura administrativa da Prefeitura Municipal de Cacimbas/PB,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR a Sr(a). GLAUCILEIDE PAULO BERNARDO DA SILVA, para 

o CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DE INTEGRAÇÃO ESCOLAR, 

símbolo DIE-C, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de 

Cacimbas/PB. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

  

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, ESTADO DA 

PARAÍBA, EM 06 DE MARÇO DE 2024. 

 

Nilton de Almeida 

-PREFEITO CONSTITUCIONAL- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


